
U R S P R A H A , a. s.

SMLOUVA
o poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení a datovým souborům ÚRS Praha a.s.

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY
U POSKYTOVATELE : č. 07-130/070/2006 U NABYVATELE :

101561-9/2006/DP-7103/21
(Smlouva navazuje na smlouvu č. 07-130/ 219/2002) (Smlouva navazuje na smlouvu č.

100316/19/2003-7103 zr. 2003)

ODDÍL / - SMLUVNÍ STRANY

1. POSKYTOVATEL:
ÚRS PRAHA, a.s.
Se sídlem : Pražská 18, 102 00 PRAHA 15, ČR 
IČO: 471 156 45 
DIČ: CZ471 156 45
Bankovní spojení : adresa

číslo účtu 
konst. symbol

Zastoupená: Ing. Františkem GLAZAREM, ředitelem a.s.,

Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Ludvik KULÍK, obch.oddélení

URS PRAHA a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze 
oddíl B , vložka 1776.

(dále jen “poskytovatel”)

2. NABYVATEL :

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
Jejímž jménem jedná:

ředitel Vojenské ubytovací a stavební správy Praha Ing. Robert BOCHNÍČEK 
se sídlem Hradební 12, 110 15 Praha 1 

TČO: 601 626 94 Plátce DPH : ano
DIČ : CZ601 626 94

Adresa pro doručováni korespondence:
Vojenská ubytovací a stavební správa Praha,
Hradební 12/772, P.O.BOX č.3, Praha 1, PSČ 110 15.

(dále jen “nabyvatel”)



se dohodly ve smyslu § 262 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ObchZ), že jejich závazkový vztah se řídí tímto 
zákonem a ve smyslu § 269 ObchZ a zákona č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, 
vědeckých a uměleckých (autorský zákon) (dále jen AZ) uzavírají tuto smlouvu o 
poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení a datovým souborům (dále jen 
“smlouva”).

ODDÍL II - SMLUVNÍ PODMÍNKY

ČI. 1

Předmět plnění poskytovatele

Poskytovatel opravňuje touto smlouvou nabyvatele užívat programové vybavení a datové 
soubory
- směrné ceny a jejich rozbory pro rozpočtování a kalkulace cen stavebních prací a objektů - 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za podmínek ve smlouvě dále uvedených.

ČI. 2

Užívací práva a povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatel je oprávněn užívat programové vybavení a datové soubory, které 
specifikoval v příloze č. 1 této smlouvy, pouze pro své vnitřní potřeby, a zavazuje se je, 
ani jejich části, úplatně ani bezúplatně nerozšiřovat a práva s nimi, podle této smlouvy 
spojená, nepřenechat jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv 
modifikace datových souborů, jejich obsahu nebo konverze na jiné typy počítačů, např. 
úpravou dat týkající se modifikace dat, restrukturalizace údajů, převodem na jiný druh 
média apod.

2. Nabyvatel je povinen utajovat a ochraňovat předmět smlouvy tj. programové 
vybavení a datové soubory před třetími osobami.

3. Porušení závazku a povinností podle bodu 1 a 2 tohoto článku je podstatným porušením 
smluvní povinnosti.

4. Nabyvatel je oprávněn používat programové vybavení na počítačích vybavených 
přídavným hardwarovým klíčem, který je přenosný v rámci organizační jednotky (počty 
viz ěl. 8 bod 3), počet instalací není omezen. Instalace se SW klíčem může být 
nainstalována pouze na 1 počítači u SNI Stará Boleslav, na 1 počítači SSM MO-odbor 
správy majetku a akviziční politiky - referát řízení ubytovací a stavební služby a na 
1 počítači u VUSS Praha.



Poskytovatel se zavazuje:

ČI. 3

Povinnosti poskytovatele

1. Poskytnout nabyvateli inovované soubory při pravidelném odběru se slevou 40% 
stanovené ceny a při nepravidelném odběru se slevou 10%. Při přerušení odběru datových 
souborů delším než 1 rok, nárok na slevy zaniká. V případě, že v dalších letech bude mít 
nabyvatel zájem o datové soubory v aktualizovaných hladinách, musí pak uzavřít novou 
smlouvu.

2. po dobu 1 roku od nákupu SW poskytovat na vyžádám aktualizaci programového 
vybavení za manipulační poplatek, v dalších létech (v případě nepřerušené řady) 
poskytovat aktualizaci SW za 20% aktuální pořizovací ceny software.

3. poskytnout nabyvateli jednu základní konzultaci s předvedením vybraného programového 
vybavení a datových souborů, které jsou předmětem smlouvy. Všechny další konzultace, 
ostatní školení, semináře, popř. instruktáže provede poskytovatel na základě zvláštní 
smlouvy nebo dodatečné objednávky. Tyto další vícepráce budou hrazeny za hodinovou 
sazbu dle platného ceníku ÚRS Praha a.s. (pro rok 2006 je stanovena sazba 600,- Kč/hod.) 
a cestovní náklady.

Č1.4

Cena, fakturace, placení

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutá oprávnění k užívání vybraného 
programového vybavení a datových souborů ÚRS a.s. pro tvorbu a zavádění ASR cenu 
sjednanou vzájemnou dohodou ve výši:

cena bez DPH: ......................................................................................... 114.314,- Kč
viz. C ENA úhrnem uvedená v příloze č. 1

daň DPH 19% t.j. částku ....................................................................... 21.719,70 Kč

Celková úhrada za oprávnění k užívání vybraného programového vybavení a datových 
souborů

je částka : ................................................................................ 136.033,70Kč

slovy: Jednostotřicetšesttisíctřicettnkorunysedmdesáthaléřů

V této celkové úhradě je zahrnuta rovněž úhrada za poskytnutí základní konzultace a 
předvedení vybraného programového vybavení a vybraných datových souborů a hodnota 
poskytnutých disket a CD se software ÚRS a.s., případně s datovými soubory v kompletech.

2. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Nabyvatel — daňový subjekt je Česká republika — Ministerstvo obrany,
Tychonova 1, PRAHA 6,
160 00 Praha 6



3. Nabyvatel uhradí sjednanou cenu poskytovateli na základě dokladu o prodeji (daňového 
dokladu - faktury), vystaveného poskytovatelem, v termínu splatnosti dokladu o prodeji 
(daňového dokladu - faktury), nejpozději do 21 dnů od data jeho odeslání poskytovatelem.

4. Faktura ve dvojím vyhotovení bude kupujícímu doručena nebo zaslána na adresu VUSS 
Praha (viz. str.l - adresa pro doručování korespondence).

5. Peněžitý závazek placený prostřednictvím peněžního ústavu, kde je vedený účet, je splněn 
připsáním placené částky na účet prodávajícího u tohoto ústavu. Je-li peněžitý závazek 
placen prostřednictvím pošty, je splněn vyplacením Částky poskytovateli.

ČI. 5

Podmínky předání a převzetí programového vybavení a datových souborů

Vybrané programové vybavení a datové soubory (specifikované v příloze č. 1) předá 
poskytovatel nabyvateli do dvou týdnů po uhrazení smluvené částky nabyvatelem.

Diskety a CD pro předání programového a datového vybavení jsou obvyklého 
formátu pro počítače PC.

Programy obdrží nabyvatel na autorizovaných disketách nebo CD včetně 
uživatelských příruček, popř. struktur archivních souborů.

Nedohodnou-li se nabyvatel s poskytovatelem na osobním převzetí programového 
vybavení a datových souborů, zašle je poskytovatel nabyvateli ve shora uvedené lhůtě na
adresu pro doručování korespondence uvedenou ve smlouvě.

Závazek poskytovatele předat nabyvateli vybrané programové vybavení a datové 
soubory je splněn jejich předáním poště v uvedeném termínu k přepravě do místa určení nebo 
osobním převzetím nabyvatelem.

či. 6

Poskytováni záruky na programové vybavení a datové soubory

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli na vybrané programové vybavení a datové soubory 
záruku na realizovatelnost a spolehlivost v souladu s uživatelskými příručkami po dobu 
1/2 roku od jeho převzetí.
Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, instalace 
a užívání programového vybavení a datových souborů (např. přepsání libovolné části, 
napadení viry apod.). Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy vada vznikne 
jakýmkoliv zásahem do programového vybavení a datových souborů.



2. Poskytovatel neposkytuje žádné jiné záruky na programové vybavení a datové soubory, 
zejména neodpovídá za nesprávný výběr programového vybavení a datových souborů 
nabyvatelem, jakož i za nesprávné využití výsledků získaných tímto programovým 
vybavením a datovými soubory.

ČI. 7

ZvláStní ustanovení

1. Pro případ porušení smluvní povinnosti dle čl. 2 odst. 1 a 2 se nabyvatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli za každý jednotlivý případ nedodržení závazku smluvní pokutu ve výši 
100 % částky úplaty za vybrané programové vybavení a datové soubory, lim není 
dotčeno právo poskytovatele domáhat se náhrady škody.

2. Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením doplatku ceny sjednané v čl. 4 odst. 1, se 
sjednává úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Poruší-li nabyvatel své povinnosti a závazky uvedené v čl. 2 a čl. 4 odst. 2 smlouvy, je 
poskytovatel oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit s účinky ke dni doručení 
prohlášení poskytovatele o odstoupení od smlouvy nabyvateli. Odstoupením poskytovatele 
od smlouvy zanikají veškerá práva a oprávnění nabyvatele podle této smlouvy. 
Autorizované diskety a CD, které nabyvatel obdržel včetně programového vybavení, 
popisů a příruček je povinen vrátit poskytovateli, plnění poskytnutá nabyvatelem podle této 
smlouvy se nevrací.

4. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy ze strany nabyvatele a nabyvatel 
je povinen tuto kontrolu poskytovateli na jeho požádání umožnit a předložit mu 
k prověření doklady, které si poskytovatel vyžádá, zejména doklady vztahující se k plnění 
závazku nabyvatele podle čl. 2 smlouvy.

Čl. 8

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti oboustranným podpisem smluvních stran. Změny a 
doplňky této smlouvy jsou možné jen dodatky oboustranně podepsanými.

2. Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 1 nabyvatel.

3. Nabyvatel touto smlouvou navazuje na smlouvu č. 100316/19/2003-7103 
(u poskytovatele na č. 130/206/2000) z roku 2003, kterou uzavřely obě strany pod 
názvem nabyvatele

Česká republika - Ministerstvo obrany, zastoupené náčelníkem Vojenské ubytovací a
stavební správy Praha.



4. V rámci této smlouvy je uvažováno s využitím programového řešení a datových souborů 
URS PRAHA a.s. pro tato vojenská zařízení:

VUSS Praha (27 ks), VUSS Litoměřice (13 ks), VUSS Pardubice (2 ks), VUSS Brno (2 
ks), VUSS Olomouc (5 ks), Inspekce ministra obrany Praha (1 ks), Hlavní úřad 
ubytovací a stavební služby MO Stará Boleslav (1 ks), Sekce správy majetku MO Praha
(odbor správy majetku a akviziční politiky - referát řízení ubytovací a stavební služby - 1 ks).

5. Platnost smlouvy se automaticky prodlužuje objednáním a zaplacením aktualizace SW a 
dat na další období, při respektování obchodních podmínek a ceníku ÚRS Praha a.s. 
platných pro dané období.

3 R "Kr BK _ . Vl í Ino 6



Příloha č. 1 - Specifikace programového vybavení a datových souborů ÚRS PRAHA a.s. 
ke smlouvě Č. 07-130/070/2006 o poskytnutí užívacích práv.

Číslo
prod.

Název produktu Kč/kus ks Cena bez DPH Sleva

1) Aktualizace SW KROS

modul Projektant 1 (52 inst.)

1. inst. 1.748,- 1 1.748,-

2. až 5. inst. 1.049.- 4 4.196,-

6. až 10 inst.
11. až 52. inst.

874,
700,-

5
42

4.370,
29.400,-

MezisouČet za 1) 39.714,-

2) Aktualizace datových souborů

c.ú. 06/1 Komplet TISV t PSV+MC+SPCM

1. inst. 8.960,- 1 8.960,-

2. až 52. inst. 896,- 51 45.696,-

c.ú 06/2 Komplet HSV+PSV+MC+SPCM

1. inst. 7.040,- 1 7.040,-

2. až 52. inst. 704,- 51 35.904,-

Mczisoučet za 2) 97.600,-

3) Výměna HW klíčů 500,- 10 5.000,-

cena bez. DPH 

19 % DPH 

CENA CELKEM

datum, razítko, podpis 
poskytovatele

Zboží převzal dne:. podpis:


